
Об органе исполнительной власти Республики Саха (Якутия),
осуществляющем переданные полномочия Российской Федерации

по подтверждению документов государственного образца об образовании,
об учёных степенях и учёных званиях

В целях реализации положений Федерального закона от 8 ноября
2010 года № 293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием контрольно-
надзорных функций и оптимизацией предоставления государственных услуг в
сфере образования», совершенствования процедуры подтверждения
документов об образовании, об учёных степенях и учёных званиях
постановляю:

1. Определить Министерство образования Республики Саха (Якутия)
уполномоченным органом исполнительной власти Республики Саха (Якутия)
по осуществлению полномочий Российской Федерации по подтверждению
документов государственного образца об образовании, об учёных степенях и
учёных званиях, переданных для осуществления органам государственной
власти субъектов Российской Федерации.

2. Правительству Республики Саха (Якутия) (Данчикова Г.И.) привести
акты Правительства Республики Саха (Якутия) в соответствие с настоящим
Указом.

3. Контроль исполнения настоящего Указа оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой

информации.
5. Настоящий Указ вступает в силу с момента подписания.

              Президент
Республики Саха (Якутия)     Е. БОРИСОВ

г.Якутск
6 мая 2011 года
№ 633


